
Eilenburger Abfallkalender

2024

Ansprechpartner:  Stadtverwaltung Eilenburg  REMONDIS Eilenburg GmbH
	 Telefon:		03423	652-272	 	-	Wertstoffhof	Eilenburg	-
 Fax:  03423 652-270  Wurzener Landstraße 9
 E-Mail:  a.dunkel@eilenburg.de  Telefon: 03423 690130

Sperrmüll,	Grünschnitt,	Elektro-	und	Elektronikschrott	kann	kostenfrei	auf	dem	Wertstoffhof	der	REMONDIS	
Eilenburg GmbH in der Wurzener Landstraße 9 zu den Geschäftszeiten abgegeben werden. 

Winteröffnungszeiten (1.11. - 31.3.) Sommeröffnungszeiten (1.4. - 31.10.)
Montag bis Freitag 8 - 12 Uhr und 13 - 16 Uhr  Montag bis Freitag 8 - 12 Uhr und 13 - 17 Uhr
Dienstag bis 17 Uhr  Dienstag bis 18 Uhr
2. und 4. Sonnabend 8 - 12 Uhr  jeden Sonnabend 8 - 12 Uhr

Beachten Sie bitte, dass die Entleerung der Abfallbehälter jeweils 6 Uhr am Entsorgungstag beginnt. Sollten 
Sie Ihre Abfallbehälter zu einem späteren Zeitpunkt vor Ihrem Grundstück bereitstellen, besteht kein An-
spruch auf Entleerung. 

Die Termine der Abholung der gelben Säcke entnehmen Sie bitte dem separaten Infoblatt der Firma Abfall-
Logistik Leipzig GmbH.
Ansprechpartner ist die Abfallgebührenstelle des Landkreises Nordsachsen bei den Kreiswerken Delitzsch 
GmbH. Telefon: 034202 33520

Diese und weitere Informationen finden Sie auch unter www.eilenburg.de

202
4

202
4

JA
N

U
A

R
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30
3

10
17

24
31

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

FE
B

R
U

A
R

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

1
8

15
22

29
2

9
16

23
3

10
17

24
4

11
18

25

M
Ä

R
Z

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

1
8

15
22

29
2

9
16

23
30

3
10

17
24

31

A
PR

IL
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30

3
10

17
24

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

M
A

I
6

13
20

27
7

14
21

28
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30
3

10
17

24
31

4
11

18
25

5
12

19
26

JU
N

I
3

10
17

24
4

11
18

25
5

12
19

26
6

13
20

27

7
14

21
28

1
8

15
22

29
2

9
16

23
30

JU
LI

1
8

15
22

29
2

9
16

23
30

3
10

17
24

31
4

11
18

25
5

12
19

26
6

13
20

27
7

14
21

28

O
K

TO
B

ER
7

14
21

28
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30
3

10
17

24
31

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

D
EZ

EM
B

ER
2

9
16

23
30

3
10

17
24

31
4

11
18

25
5

12
19

26
6

13
20

27
7

14
21

28
1

8
15

22
29

N
O

VE
M

B
ER

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

1
8

15
22

29
2

9
16

23
30

3
10

17
24

M
o

D
i

M
i

D
o

Fr Sa So M
o

D
i

M
i

D
o

Fr Sa SoM
o

D
i

M
i

D
o

Fr Sa So

A
U

G
U

ST
5

12
19

26
6

13
20

27
7

14
21

28
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30
3

10
17

24
31

4
11

18
25

SE
PT

EM
B

ER
2

9
16

23
30

3
10

17
24

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

1
8

15
22

29

JA
N

U
A

R
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30
3

10
17

24
31

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

FE
B

R
U

A
R

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

1
8

15
22

29
2

9
16

23
3

10
17

24
4

11
18

25

M
Ä

R
Z

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

1
8

15
22

29
2

9
16

23
30

3
10

17
24

31

A
PR

IL
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30

3
10

17
24

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

M
A

I
6

13
20

27
7

14
21

28
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30
3

10
17

24
31

4
11

18
25

5
12

19
26

JU
N

I
3

10
17

24
4

11
18

25
5

12
19

26
6

13
20

27

7
14

21
28

1
8

15
22

29
2

9
16

23
30

JU
LI

1
8

15
22

29
2

9
16

23
30

3
10

17
24

31
4

11
18

25
5

12
19

26
6

13
20

27
7

14
21

28

O
K

TO
B

ER
7

14
21

28
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30
3

10
17

24
31

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

D
EZ

EM
B

ER
2

9
16

23
30

3
10

17
24

31
4

11
18

25
5

12
19

26
6

13
20

27
7

14
21

28
1

8
15

22
29

N
O

VE
M

B
ER

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

1
8

15
22

29
2

9
16

23
30

3
10

17
24

M
o

D
i

M
i

D
o

Fr Sa So M
o

D
i

M
i

D
o

Fr Sa SoM
o

D
i

M
i

D
o

Fr Sa So

A
U

G
U

ST
5

12
19

26
6

13
20

27
7

14
21

28
1

8
15

22
29

2
9

16
23

30
3

10
17

24
31

4
11

18
25

SE
PT

EM
B

ER
2

9
16

23
30

3
10

17
24

4
11

18
25

5
12

19
26

6
13

20
27

7
14

21
28

1
8

15
22

29

Le
g

en
d

e:
14

Te
rm

in 
de

r H
au

sm
üll

en
tso

rg
un

g
15

Te
rm

in 
de

r P
ap

ier
en

tso
rg

un
g

16
So

nn
- o

de
r F

eie
rta

g

Te
rm

in
 

W
ei

h
n

ac
h

ts
b

au
m

en
ts

or
g

u
n

g
:

Fr
ei

ta
g,

 2
6.

01
.2

02
4

Te
rm

in
e 

S
ch

ad
st

off
m

ob
il:

Fr
ei

ta
g,

 2
8.

06
.2

02
4,

 1
3 

- 
17

 U
hr

S
on

na
be

nd
, 

29
.0

6.
20

24
, 

8 
- 

11
.3

0 
U

hr
au
f	
de
m
	W
er
ts
to
ff
ho
f	
de
r	
Fa
.	
R
EM
O
N
D
IS

A
bf

al
lk

al
en

de
r 

20
24

 -
 E

nt
so

rg
un

gs
ge

bi
et

 3
 -

 B
er

g

A
bf

al
lk

al
en

de
r 

20
24

 -
 E

nt
so

rg
un

gs
ge

bi
et

 4
 -

 O
rt

st
ei

le
/D

ör
fe

r

Le
g

en
d

e:
14

Te
rm

in 
de

r H
au

sm
üll

en
tso

rg
un

g
15

Te
rm

in 
de

r P
ap

ier
en

tso
rg

un
g

16
So

nn
- o

de
r F

eie
rta

g

Te
rm

in
 

W
ei

h
n

ac
h

ts
b

au
m

en
ts

or
g

u
n

g
:

Fr
ei

ta
g,

 2
6.

01
.2

02
4

Te
rm

in
e 

S
ch

ad
st

off
m

ob
il:

Fr
ei

ta
g,

 2
8.

06
.2

02
4,

 1
3 

- 
17

 U
hr

S
on

na
be

nd
, 

29
.0

6.
20

24
, 

8 
- 

11
.3

0 
U

hr
au
f	
de
m
	W
er
ts
to
ff
ho
f	
de
r	
Fa
.	
R
EM
O
N
D
IS




